



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ ๕ บ้านบุกระถิ่น
ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ ๕ บ้านบุกระถิ่น ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมาตามแบบที่ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ ๕ บ้านบุกระถิ่น
ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ ๕ บ้านบุกระถิ่น
ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๔๘,๘๐๐ บาท
(หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายนิสิต วงศ์หทัย ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)
 - ๖.๒ นายสำรอง วรภาพ ตำแหน่ง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ
 - ๖.๓ นายสรารุช แขวงจันอัด ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรารุช แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ประเภท ราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านบุกระถิน ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนหินคลุก จำนวน 2 สาย	116,171.69	1.2726	147,840.09	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%
	สายที่ 1 กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 160.00 ม.				เงินประกันผลงานหัก.....%
	หนาเฉลี่ย 0.10 ม. พร้อมเกรดบดทับแน่น				
	สายที่ 2 กว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ยาว 410.00 ม.				
	หนาเฉลี่ย 0.10 ม. พร้อมเกรดบดทับแน่น				
	หรือปริมาณหินคลุกผิวหยาบรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 269.00 ลบ.ม.				
3	ประเภทงานชลประทาน				ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				(ถนนภายในชุมชน)
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	992.99		992.99	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			148,833.08	
	คิดเป็นเงินประมาณ	(หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)		148,800.00	
ขนาดหรือปริมาณงาน		269.00 ลบ.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ		553.16 บาท/ลบ.ม.			

หมายเหตุ ราคาน้ำมันดีเซล ลิตรละ 20.00-20.99 จังหวัดนครราชสีมา เดือน 13 กุมภาพันธ์ 2559

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่ 259.00 ลบ.ม.

ราคาเฉลี่ย บาท/ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย 553.16 บาท/ลูกบาศก์เมตร

ราคาเฉลี่ย บาท/เมตร

ลงชื่อ อภิรักษ์

ผู้อำนวยการ

นายสุชาติ เสงี่ยมอัคร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

นายนิสิต วงศ์ทิพย์ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

ปลัดอำเภอ
กรรมการ

ลงชื่อ

นายสุราษฎร์ แขวงจันอัด กรรมการ

ประมาณ ราคาก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านบุกระถิน ตำบลพุดซา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

รายการที่

ประมาณการราคาโดย กองช่าง ประมาณราคาเมื่อวันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานถนนหินคลุก จำนวน 2 สาย								
	สายที่ 1 กว้างเฉลี่ย 4.00 ม. ยาว 160.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. พร้อมเกรบคตทับแน่น	64.00	ลบ.ม.	431.87	27,639.36			27,639.36	
	สายที่ 2 กว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ยาว 410.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. พร้อมเกรบคตทับแน่น	205.00	ลบ.ม.	431.87	88,532.33			88,532.33	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	269.00			27,639.36			116,171.69	

หมายเหตุ ราคาน้ำมันดีเซล ลิตรละ 20.00-20.99 จังหวัดนครราชสีมา เดือน 10 มกราคม 2559

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

(นายนิสิต วงศ์หทัย)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายสุวิทย์ อรรถกุล)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายสรวิทย์ แสงจันทร์)

กรรมการ

(Handwritten signature)

ผู้ว่าราชการจังหวัด

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)